
Mandaatbesluit invorderingsambtenaar Belastingsamenwerking Oost-Brabant 

(BSOB) 

De invorderingsambtenaar van Belastingsamenwerking Oost-Brabant (BSOB), 

  

Overwegende dat: 

per 1 januari 2026 de heffing en invordering van de watersysteemheffing, zuiveringsheffing en veront- 

reinigingsheffing worden uitgevoerd door de Gemeenschappelijke Regeling BSOB; 

Waterschap De Dommel vanaf 1 januari 2026 nog zelf de invordering uitvoert van op 31 december 2025 

openstaande belastingaanslagen; 

  

Gelet op artikel 124 lid 5,onderdeel b van de Waterschapswet en artikel 10.1.1 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het: 

  

Mandaatbesluit invorderingsambtenaar Belastingsamenwerking Oost-Brabant (BSOB) 

  
  

  

  

Artikel 1 Mandaat 
De invorderingsambtenaar verleent mandaat aan de medewerkers in dienst van Waterschap De Dommel 

en belast met de invordering van belastingaanslagen zuiveringsheffing, verontreinigingsheffing en/of 

watersysteemheffing voor de belastingjaren tot en met 2025, voor zover dergelijke aanslagen op 31 

december 2025 geheel of gedeeltelijk openstaan. 

  

Artikel 2 Ondermandaat 
Ondermandaat voor de in dit besluit toegekende bevoegdheden is niet toegestaan. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit invorderingsambtenaar Belastingsamenwerking Oost- 

Brabant (BSOB)’ 

  

  

  

  

  

  

  

  

Oss, 17 november 2025 

De invorderingsambtenaar van BSOB 

Nr. 3298 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Oost-Brabant 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3298 23 december 2025 1 


